
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO N°   54/2018 

 

 
OGGETTO : 

 
C O N S I G L I E R I  C O M U N A L I  L I Q U I D A Z I O N E  G E T T O N I  
D I  P R E S E N Z A  P E R  P A R T E C I P A Z I O N E  A  S E D U T E  D I  
C O N S I G L I O  C O M U N A L E  A N N O  2 0 1 8  

 
L’anno DUEMILADICIOTTO  addi  DICIANNOVE del mese DICEMBRE la 
sottoscritta DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario come da decreto n. 03 del 24/05/2016; 
 
VISTA la deliberazione Consiglio Comunale n. 40 del 18/12/2017 con la quale è stato 
provveduto alla determinazione dei gettoni di presenza consiglieri comunali anno 2018 in 
misura pari a € 9,77 per ogni seduta; 
 
RITENUTO necessario provvedere a liquidare i gettoni relativi alle sedute di consiglio 
comunale tenutesi nell’anno 2018 
 
DATO ATTO che dai verbali delle sedute consiliari tenutesi nell’anno 2018 risultano le 
presenze dei seguenti consiglieri comunali nel numero a fianco di ciascuno indicate : 
 

CAMAGNA MATTEO   N° 11 GRAZIOTTO LUCA N° 7 
BELLAN PATRIK   N° 10   
SARESINI MARCO   N° 11   
DE LUCA DIANA   N° 11   
LOMANTO GIUSEPPE   N° zero   
PEREIRA MARIA    N.  9   
TORRIANO MARCO   N° 8   
ASTORI DARIO   N° 10   

 
DATO ATTO che le indennità di presenza non vengono liquidate al Sindaco ed agli 
Assessori Comunali a cui è attribuita l’indennità di carica come da deliberazione Giunta 
Comunale n. 84 del 04/12/2017;  
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità ; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
 

COPIA 



 2

D E T E R M I N A 
 
 
1) LIQUIDARE ai Consiglieri Comunali della attuale Amministrazione, le indennità 
spettanti per la partecipazione alle sedute di cui sopra, come segue : 
 

CAMAGNA MATTEO €.107,47  
BELLAN PATRIK €. 97,70 
SARESINI MARCO €.107,47  
DE LUCA DIANA €.107,47  
LOMANTO GIUSEPPE zero 
PEREIRA MARIA €. 87,93 
TORRIANO MARCO €. 78,16 
ASTORI DARIO €. 97,70 
GRAZIOTTO  LUCA €. 68,39 

 
per complessivi € 752,29 
 
3) DARE ATTO che la spesa complessiva ammonta a € 752,29 oltre ad IRAP pari a €. 
63,94; 
 
4) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione alla: 
- missione 01 Programma 01 Titolo 1 macroaggregato 03  cap. 10 ad oggetto “ Prestazioni di 
servizi - Indennità al Sindaco, agli Assessori ed ai Consiglieri Comunali ” bilancio 2018  per 
€. 610,84 
- missione 01 Programma 01 Titolo 1 macroaggregato 03  cap. 10 ad oggetto “ Prestazioni di 
servizi - Indennità al Sindaco, agli Assessori ed ai Consiglieri Comunali ” bilancio 2019  per 
€. 141,45 
- missione 01 programma 01 Titolo 1 macroaggregato 02 cap. 80 ad oggetto “Versamento 
IRAP” bilancio 2018 in cono competenza per €. 63,94 
bilancio in corso conto competenza , che presentano la disponibilità necessaria ; 
 
5) Provvedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento . 

 
L RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa  

__________________________________________________________________________ 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno : 

• n. 1120/2018  per €. 610,84 
• n. 4/2019 per €. 141,45   
• n. 796/2018per €. 63,94 ; 

Lì  19/12/2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 
__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 
69). 
 
Lì   16/01/2019 

    IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBLICAZIONI 
       F.to  DI MARIA dr.ssa Maria Luisa 


